PAGE
8

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.                     18                 716
от __________________20____ г.,  № _________

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2018 году

В целях реализации законов Красноярского края от 18.12.2008                   № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края», от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния», в соответствии с Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29.02.2012 № 11-0236 «Об утверждении Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2018 году на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район) мероприятия, посвященные Международному дню коренных народов мира (далее - мероприятия).

2. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий в составе  согласно приложению 1.
3. Утвердить:

3.1. Положение о районном организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий на территории муниципального района в 2018 году согласно приложению 2.

3.2. План организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий на территории муниципального района                          в 2018 году согласно приложению 3.

4. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., Главе сельского поселения Караул Руднику Д.В., Главе сельского поселения Хатанга Кулешову А.В. обеспечить подготовку и проведение мероприятий в сельских населенных пунктах.

5. Финансовому управлению Администрации муниципального района (Заднепровская А.Н.) обеспечить доведение объемов финансирования расходов на реализацию мероприятий в рамках субвенций, предоставляемых на данные цели в 2018 году из краевого бюджета в соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008              № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния».

6. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Маймаго Н.Н.
Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                          Г.В. Гаврилова

Приложение 1 к постановлению
Администрации муниципального района

от 09.07.2018 № 716
СОСТАВ

районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального

района в 2018 году

	Маймаго

Николай Николаевич

	-
	заместитель Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства,

председатель районного оргкомитета

	Сотникова

Елена Петровна
	-

	начальник Управления по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района, заместитель председателя районного оргкомитета

	Яптунэ

Оксана Хансутовна

	-
	главный специалист отдела по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Таймыра Управления по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района (по согласованию)

	Члены районного оргкомитета:

	Балабан

Татьяна Александровна

	-

	заместитель директора по организационным вопросам МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района» (по согласованию)

	Бетту

Анна Ильинична

	-

	заместитель Главы сельского поселения Хатанга по организации работы территориальных отделов
(по согласованию)

	Буреломова

Светлана Геннадьевна

	-
	начальник отдела по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Таймыра Управления по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района

	Гурина

Наталья Борисовна

	-

	заместитель Руководителя Администрации сельского поселения Караул (по согласованию)

	Дюкарев

Григорий Иванович

	-
	председатель местной общественной  организации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Ассоциация коренных малочисленных народов Таймыра Красноярского края» (по согласованию)

	Жиганова

Татьяна Евгеньевна

	-

	заместитель Главы города Дудинки - председатель Комитета культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинка (по согласованию)

	Писаревская
Надежда Владимировна
	-
	начальник Управления по делам молодежи, семейной политике и спорту Администрации муниципального района

	Корнеева

Ольга Павловна

	-
	директор краевого государственного бюджетного учреждения культуры «Таймырский краеведческий музей» (по согласованию)

	Корниченко

Алексей Афанасьевич
	-
	главный эксперт  по вопросам жизнеобеспечения поселков Комитета по обеспечению  жизнедеятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки

(по согласованию)

	Леванов

Алексей Михайлович

	-
	начальник Управления муниципального заказа и потребительского рынка Администрации муниципального района

	Овсянко

Алена Алексеевна
	-

	начальник отдела по связям с общественностью МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района»                    (по согласованию)

	Попова

Любовь Юрьевна

	-
	директор краевого государственного бюджетного учреждения культуры «Таймырский Дом народного творчества» (по согласованию)

	Сацкая

Валентина Егоровна
	-

	начальник Управления культуры Администрации муниципального района

	Сизоненко

Сергей Анатольевич

	-

	депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов (по согласованию)

	Сироткина

Любовь Николаевна
	-

	начальник Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального района

	Федоренко

Олег Викторович

	-

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району

Приложение 2 к постановлению Администрации муниципального района

от 09.07.2018 № 716
Положение

о районном организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2018 году

1. Районный организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, проводимых на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - районный оргкомитет) ведет работу по:

1.1. Реализации  плана организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, проводимых на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - мероприятия).

1.2. Принятию решения о поощрении подарками лиц, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район), принимавших участие в организации  празднования Дня коренных народов мира.

2. Заседание районного оргкомитета проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

3. Заседание районного оргкомитета проводит его председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4. Заседание районного оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов районного оргкомитета. В период отсутствия члена районного оргкомитета (командировка, отпуск, болезнь и т.д.) его обязанности в районном оргкомитете возлагается на лицо, в установленном порядке его замещающее. Решение принимается простым большинством голосов членов районного оргкомитета, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

Решение оформляется протоколом и подписывается председателем заседания районного оргкомитета.

5. Деятельность районного оргкомитета осуществляется в соответствии с планом организационных мероприятий.

6. Районный оргкомитет рассматривает ходатайства и принимает решения о поощрении подарками лиц, внесших значительный вклад в развитие традиционной хозяйственной деятельности, родной культуры, национальных видов спорта, языков коренных малочисленных народов Севера, а также активно участвующих в организации и проведении мероприятий в муниципальном районе.

Ходатайства о поощрении подарками направляются в районный оргкомитет: Администрацией муниципального района, организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, общественными организациями, органами местного самоуправления городских и сельских поселений с представлением следующих документов:

- копии паспорта (листы 2, 3 и лист с последней отметкой
о регистрации по месту жительства), при наличии - копии свидетельства
о регистрации гражданина по месту пребывания;

- копии свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- копии страхового свидетельства государственного пенсионного страховании;

- согласие на обработку персональных данных (Приложение 1).
7. Районный оргкомитет принимает решение о поощрении или об отказе в поощрении подарками в течение 15 дней со дня регистрации ходатайства, указанного в пункте 6 настоящего Порядка. Решение оформляется протоколом заседания районного оргкомитета.

8. Подарки приобретаются в рамках сметы на проведение социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера на территории муниципального района  в 2018 году в объеме доведенных лимитов бюджетных обязательств.

9. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности районного оргкомитета осуществляет секретарь районного оргкомитета.

Приложение 2 к постановлению Администрации муниципального района

от 09.07.2018 № 716
н
ПЛАН

организационных мероприятий, посвященных подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, проводимых в рамках социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера, на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседаний районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира в муниципальном районе
	12.07.2018, далее - по мере необходимости
	председатель организационного комитета

	2
	Освещение в СМИ работы по подготовке и проведению Международного дня коренных народов мира
	12.07.2018 - 12.08.2018
	1. Отдел по связям с общественностью МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района» (по согласованию)

	3
	Подготовка информации и материалов к публикации  в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр»
	июль-август 2018 года
	1. Отдел по связям с общественностью МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района» (по согласованию).

2. Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района

	4
	Организация культурной программы:

- посещение музея;

- посещение ТДНТ;

- посещение ГЦНТ
	06.08.2018 -12.08.2018

	1. КГБУК «Таймырский Дом народного творчества» (по согласованию).
2. КГБУК «Таймырский краеведческий музей» (по согласованию).
3. Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки (по согласованию)

	5
	Организация выездной торговли в месте проведения праздничных мероприятий (сельскохозяйственной и промысловой продукции, кулинарных изделий, сувенирной продукции)
	11.08.2018
	Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации муниципального района

	6
	Разработка и организация концертной праздничной программы г. Дудинка
	11.08.2018
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации г. Дудинки (по согласованию)

	7
	Организация этностойбища «Таймырское кочевье» (приобретение продуктов питания для организации национальной кухни, одноразовой посуды и др.).
	11.08.2018
	1. Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района
2. Управление по делам молодежи, семейной политике и спорту Администрации муниципального района.
3. МОО Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Ассоциация КМНТ Красноярского края» (по согласованию).
4. КГБУК «Таймырский Дом народного творчества» (по согласованию).

5. МУК «Городской центр народного творчества» (по согласованию)

	8
	Организация выставок (ДПИ, живопись, книжная, изделия народного промысла и т.д.)
	11.08.2018
	1. КГБУК «Таймырский Дом народного творчества» (по согласованию).
2. Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки (по согласованию)

	Организация фотовыставки «Одной рекой объединенные», посвященная юбилеям поселков Хета (95 лет) и Новая (65 лет)
	11.08.2018
	 КГБУК «Таймырский краеведческий музей»

	Организация выставки предметов рыболовства коренных народов Таймыра, в рамках Международного дня коренных народов мира
	11.08.2018
	КГБУК «Таймырский краеведческий музей»

	Познавательно-развлекательная программа «Народов малых не бывает»
	11.08.2018
	КГБУК «Таймырский краеведческий музей»

	9
	Организация показательных выступлений по национальным видам спорта
	11.08.2018

	Управление по делам молодежи, семейной политике и спорту Администрации муниципального района

	10
	Наградной блок (Грамоты, Благодарственные письма, подарки)

	11.08.2018

	1. МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района».

2. Управление по обеспечению деятельности Главы муниципального района
3. Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района